
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33155 39Sexta-feira, 24 DE JUNHO DE 2016

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/236707, anexo ao Processo nº 
2016/198570.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o Distrito de Mosqueiro no 
período de 07/07 à 01/08/2016, a fi m de desenvolver trabalhos 
educativos, durante a Operação Verão 2016.

Cargo CPF matricula
Maria Inêz Oliveira de Lima 
Lopes Assist. transito 596.769.492-72 57176561 /1

Elizabeth Carvalho de Oliveira Analista transito 426.356.322-00 57195533 /1
Maria de Nazaré Benício 
Gomes Assist.adm. 140.414.802-72 3154009  /1

Generosa Nazaré Almeida 
Viana de M. Barros Assist. Adm. 140.190.432-72 3154491  /1

Eliene Carvalho Moura Assist. transito 280.418.602-49 80845577 /1
Jaime da Silva Ramos asa 032.851.972-34 3264831  /1
Maria do Carmo Fernandes 
Monteiro Aux. transito 425.733.002-34 57175752 /1

Vera Conceição Rebelo Brasil tecnico 105.986.182-87 3267032  /1
Ezequias Tavares da Silva motorista 171.060.362-34 57195749 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2079/2016-DAF/CGP,DE17.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2016/236738, anexo ao Processo nº 
2016/233131.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o municipio de Barcarena no 
período de 07/07 à 01/08/2016, a fi m de desenvolver trabalhos 
educativos, durante a Operação Verão 2016.

Cargo CPF matricula
Luís Augusto Lisboa 
Dias Assist. transito 725.814.682-20 55588479 /1

Karla Cristina Mendes 
Cardoso Especislista educação 702.725.902-82 5889467  /1

Ana Marta Nogueira 
Moura gerente 373.095.602-72 5304474  /2

Hilma de Araújo 
Amorim Aux. transito 658.837.562-04 57194923 /1

Jorge Luis Costa 
Magno Aux. Operac. transito 237.468.822-49 57195022 /2

Olenilson Santos 
Gomes Aux. Operac. transito 301.126.482-15 57174115 /2

Cláudio Pereira da 
Silva Aux. Operac.transito 294.411.702-59 57189942 /1

Katiléia Ericeira Chaves Assist. transito 319.251.622-49 54193789 /2
Geraldo Sérgio de 
Assis adm 062.863.132-49 3262650  /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2080/2016-DAF/CGP,DE17.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/219570.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municipios de Eldorado dos Carajás - 27 à 
29/06/2016, Curianópolis - 30/06 à 04/07/2016, Parauapebas 
- 05/07 à 11/07/2016, Canaã dos Carajás/Belém - 12/07 à 
17/07/2016,  a fi m de entregar equipamentos de informática, 
fazer tombamento de bens novos, recolher os bens inservíveis/
ociosos das ciretrans acima mencionadas, emitir relatórios 
de recolhimento , registros fotográfi cos dos bens inservíveis, 
efetuar o inventário anual 2016 nas ciretrans.

Cargo CPF matricula

Elivaldo da Silva Rodrigues Aux. Operac. transito 511.833.232-04 57195880 /1
Carlos Jorge da Silva Ramos adm 090.358.342-91 3262642  /1
José Ribamar de Oliveira 
Macedo

asg 092.424.902-10 3266230  /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2089/2016-DAF/CGP
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/239233.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária, aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Salinópolis, no dia 23/06/2016, a fi m de participar 
de reunião para Operação Verão 2016, no referido minicipio 
convocado pela Segup-Pa.

Cargo CPF matricula
Walmero 
Jesus 
Costa

ag.fi sc.transito 712.000.702-59 57226865 /1

Maria de 
Lourdes 
Ferreira 
Batista

ag.fi sc.transito 688.201.192-34 54187987 /3

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2090/2016-DAF/CGP,DE 20.06+2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/229582, em anexo ao Processo nº 
2016/223277.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Pacajá, no período de 26/06 
à 03/07/2016, a fi m de realizar a supervisão ao Curso de 
Mototaxista

Cargo CPF matricula
José Ribamar 
Batista de 
Melo

secretário 041.978.872-72 54192717 /3

Marcelo 
Anderson Luz 
da Silva

Assist. 
transito

634.912.572-04 57190694 /1

Ezequias 
Tavares da 
Silva

motorista 171.060.362-34 57195749 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2091/2016-DAF/CGP
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/236190, anexo aos Processos nº 
2016/220513 e nº 2016/220948.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o municipio de Salinópolis, 
no período de 07/07 à 01/08/2016, a fi m de realizar ações 
educativas durante a Operação Verão, no referido municipio.

Cargo CPF matricula
João Batista 
Figueiredo 
Veiga

Analista 
transito

330.629.432-20 57196686 /1

Mário Diego 
Rocha Valente

Analista 
transito

675.883.102-78 57195478 /1

Lilian Garcia 
Campos 
Ribeiro

Asist. Adm. 651.255.842-15 5918597  /1

Marco Antonio 
Silva da Silva

motorista 175.599.102-97 57206791 /2

Eduardo 
Gomes Vieira

adm 029.253.542-20 3262189  /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

Protocolo 977475

PORTARIA Nº 2092/2016-DAF/CGP
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/213242.

R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao 
deslocamento de Belém para o municipio de   Vigia, no período 
de 04/07 à 02/08/2016, a fi m de realizar atendimento de 
habilitação na Ciretran do referido municipio.

Cargo CPF matricula
Olga 
Santos 
Tôrres de 
Assis

asa 056.668.302-44 3263592  /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2093/2016-DAF/CGP,DE 20.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/237321.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Santa Izabel, no período de 22 à 
27/06/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO, em especial por ocasião da Operação 
Duas Rodas.

Cargo CPF matricula
Celso Luis dos 
Santos Matos ag.fi sc.transito 289.418.532-49 57200270 

/1
Adriano 
Santa Brigida 
Conceição 
Silva

ag.fi sc.transito 306.146.192-20 5831504  /2

Alexandre 
Caetano de 
Sousa

ag.fi sc.transito 815.188.972-15 57209138 
/1

Aullo Cezar 
Alves de 
Azevedo Maia

ag.fi sc.transito 842.040.282-68 57198588 
/1

Deninson 
Henrique 
Monteiro Maia

ag.fi sc.transito 606.478.332-04 57200271 
/1

Gustavo Alex 
Santos de 
Oliveira

ag.fi sc.transito 514.666.192-87 57226721 
/1

João Carlos 
Penna de 
Araújo

ag.fi sc.transito 395.076.022-91 57209449 
/2

Luciano 
Azevedo 
Nascimento

ag.fi sc.transito 788.207.822-00 57214954 
/1

Luis Antonio 
Pinheiro 
Cardoso

ag.fi sc.transito 664.678.022-68 57230582 
/1

Luiz Vinicius 
Moreira de 
Abreu

ag.fi sc.transito 839.563.952-04 57214957 
/1

Maria da Silva 
Sousa ag.fi sc.transito 882.812.213-72 57226370 

/1
Marivaldo 
Lima de 
Araujo

ag.fi sc.transito 357.754.672-72 5820588  /1

Raimundo 
Ferreira 
Valentim Neto

ag.fi sc.transito 256.191.012-15 57195665 
/2

Raul Braga da 
Costa ag.fi sc.transito 683.094.572-00 57217498 

/2
Silverton dos 
Santos Gomes ag.fi sc.transito 454.565.772-91 57227376 

/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2097/2016-DAF/CGP, DE 20.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/220707.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Xinguará para o municipio de São Félix do Xingu, no período de 
24/06 à 27/06/2016, a fi m de exercer a função de examinador 
de trânsito no referido municipio.


